
1 

 

 

 V Říčanech dne 27.10.2020 

 Reg. č.: vz-465/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21 - 25 k veřejné zakázce „II/229 Hředle - Třeboc“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 21: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 zadavatel specifikoval: "1x propustek 

DN 1000mm, dl. 30,0m, dno 2,0m, kompletní obnova, ...." Na základě místního 

šetření upozorňujeme, že hl. 2,0 m neodpovídá skutečnosti. Upraví zadavatel 

specifikaci tohoto stávajícího propustku tak, aby odpovídala skutečnému stavu a 

aby bylo možné ho všemi uchazeči srovnatelně ocenit? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21:  

V tuto chvíli nebude zadavatel upravovat popis položky propustku. Pro 

nacenění ať uchazeč počítá s hloubkou uložení 2,0m, tento údaj je pro všechny 

uchazeče stejný. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 22: 

DOTAZ Č. 1 

Zadavatel ve své zadávací dokumentaci požaduje dle bodu 8.4 Technické kvalifikace 

dle ustanovení §79 zákona, požaduje doložit účastníkem realizační tým:  

Člen č. 1 – Stavbyvedoucí  

d) Osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný 

doklad vydaný v jiné zemi než ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeh držitele ve 

shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu se 

zákonem č. 18/204 Sb., o uznání odborné kvalifikace.  

Člen č. 2 – Zástupce Stavbyvedoucího  

 d) Osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný 

doklad vydaný v jiné zemi než ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeh držitele ve 

shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu se 

zákonem č. 18/204 Sb., o uznání odborné kvalifikace.  

Tyto požadavky jsou v rozporu s přiloženými formuláři, kde zadavatel rozšiřuje svůj 

požadavek na autorizaci – autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby. 

Profil zadavatele  



2 

 

Z vysvětlení v DI č. 1 - 2 není zřejmé, co bude zadavatel akceptovat. Požaduje 

zadavatel u těchto dvou osob: 
a) Pouze osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby? 

b) Nebo osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby – autorizovaný inženýr? 

Stále je zde rozpor mezi zadávací dokumentací a požadovanými formuláři. Dle 

našeho názoru zadavatel tento svůj požadavek v žádných z dodatečných informací 

srozumitelně nevysvětlil a nesjednotil formuláře se zadávacími podmínkami. 

Žádáme tímto zadavatele o vysvětlení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 22:  

Zadavatel opravil formuláře 1-7. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 23: 

Ačkoli zadavatel upravil znění formuláře 1-7 (viz vysvětlení ZD ze dne 12. 10. 

2020), formulace požadavku na autorizaci pro obor dopravní stavby pro členy č. 1-

stavbyvedoucí a č. 2 – zástupce stavbyvedoucího uvedená ve formuláři č. 2 

SEZNAM ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU neodpovídá požadavku zadavatele 

na doložení osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby vydané dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, kterou obsahuje zadávací dokumentace v čl. 8.4 pod písm. b) Realizační 

tým dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona v části člen č. 1-stavbyvedoucí 

a člen č. 2 – zástupce stavbyvedoucího.  

Ve formuláři č. 2 SEZNAM ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU je v dotčených 

částech navíc uveden požadavek na autorizaci ve stupni „inženýr“, tento požadavek 

však zadávací dokumentace neobsahuje. Žádáme zadavatele, aby tento rozpor 

odstranil a údaje o požadavku na autorizaci v oboru dopravní stavby v ZD a 

formuláři č. 2 SEZNAM ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU upravil, resp. 

sjednotil. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 23:  

Zadavatel opravil formuláře 1-7. 

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 24: 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 24:  

Výškový rozdíl bude překonán balvanitým skluzem. 

 

25. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 25: 

 



3 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 25:  

Do soupisu prací doplněna agregovaná položka kácení.  

 

 

 

Zadavatel opravuje termín pro podání nabídek na 13.11.2020 do 10:00 hodin. 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-10-27T09:24:22+0100
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




